
داخله  امور  وزارت  سرپرســت 
دیداربا سفیر روسیه در کابل،  در 
بیشــتر  های  همــکاری  برایجاد 
روسیه   و  افغانســتان  میان  امنیتی 

تاکید کرد.
دفتــر مطبوعاتــی وزارت امور 
داخله دیروز با نشر این خبر گفته 
الدین  الحاج خلیفه سراج  است: 
حقانی با دیمیتری ژیرنوف ســفیر 

روســیه در کابل دیــدار و گفتگو 
کرد. 

در این دیدار، سرپرست وزارت 
امورداخله، بــردوام همکاری ها، 
بخصوص همــکاری های امنیتی 
تاکید  و گسترش روابط دو کشور 
کرد.درایــن دیدار هردو طرف، در 
مورد وضعیت افغانستان و منطقه 

نیز صحبت کردند.

سرپرست  وزارت امور داخله بر ایجاد همکاری های بیشتر امنیتی سرپرست  وزارت امور داخله بر ایجاد همکاری های بیشتر امنیتی 
میان افغانستان و روسیه  تاکید کردمیان افغانستان و روسیه  تاکید کرد
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په غور کې په غور کې ۵۰۵۰ قومي شخړو ته د پای ټکی  قومي شخړو ته د پای ټکی 
کېښودل شوکېښودل شو

کلتــور  او  اطلاعاتــو  بغــلان  د 
ریاســت، د ځوانانــو آمریــت  له 
ښــوونیز مرکز څخــه ۳۰۰ تنه زده 
کوونکي چــې بیلابیلو برخو کې یې 
زده کړې ترســره کــړې وې د یوې 

غونډې په ترڅ کې فارغ شول.
د بغلان د اطلاعاتو او کلتور رییس 
هاشمي  مصطفی  اســدالله  مولوي 
وویل، چې  ۳۰۰ تنــو زده کوونکو 
چــې د وینافــن، پښــتو، ریاضي، 
انګلیسي او کمپیوټر په برخه   4مخ

الوزرا در  اداری ریاست  معاون 
با قنسل افغانستان در شهر  دیدار 
کراچی پاکســتان تاکیــد کرد که 

دیپلماتیک  های  نهاد  مســئولان 
افغانســتان در پاکستان برای ارائه 
خدمات بــه مهاجریــن  وایجاد 

تســهیلات لازم برای آنان تلاش 
نمایند.

دفتر مطبوعاتی ریاســت الوزرا 

با نشــر ایــن خبر گفته اســت: 
مولوی عبدالســلام حنفی معاون 
اداری ریاســت الــوزرا دیروز با 
قنســل  مولوی ســید عبدالجبار 
افغانستان در شهر کراچی ، دیدار 
این دیدار، مولوی ســید  کرد.در 
عبدالجبــار صحبت نمــود و در 
خصوص کارکردها و فعالیت های 
قنسلگری افغانســتان در کراچی  
بــه معاون اداری ریاســت الوزرا 

گزارش داد.
سفارت  مســئولان  افزود:  وی 
پاکستان بخصوص  در  افغانستان 
شهر  در  افغانســتان  قنســلگری 
کراچــی جهــت ارائــه خدمات 
بهتــر بــرای مهاجریــن افغان و 
آنان  برطرف ســاختن مشکلات 
از هیچ گونه ســعی و تلاش دریغ 

نمی ورزند. 
همچنان  عبدالجبــار  مولــوی 
قنسلگری  این  که مسئولان  گفت 

عودت کننده  مشکلات  حل  برای 
اجباری نیز اقدامات لازم را انجام 
داده و جهــت ایجاد تســهیلات 

لازم برای آنان تلاش می نمایند. 
مولوی عبدالسلام حنفی معاون 
اداری ریاست الوزرا فعالیت ها و 
دیپلماتیک  نهادهای  کارکردهای 
پاکستان بخصوص  در  افغانستان 
قونســلگری افغانی شهر کراچی 
را مورد ســتایش قرار داده افزود: 
با ایجاد کمیسیون جداگانه جهت 
رســیدگی به مشکلات مهاجرین 
شــده  خاص  توجه  عودت کننده 

است.
مولــوی حنفــی همچنــان از 
مســئولان  نهاد های دیپلماتیک 
افغانســتان در پاکستان خواست 
تــا در زمینــه ارائه خدمــات به 
مهاجرین در آن کشــور و ایجاد 
تســهیلات لازم برای آنان تلاش 

نمایند.

ادارې  ییــزې  ســیمه  د  غــور  د 
مسئولینو په یاد ولایت کې د پنځوسو 
قومي شخړو د حل کولو خبر ورکړی 

دی.
د غور د والي ویاند شــیخ مولوي 

باخترآژانس  د  حمــاس  عبدالواحد 
خبریال ته ویلي چــې په هېواد کې 
د اســلامي امارت له بریا وروســته 
د قومي اختلافاتــو د حل کمېټې په 
جوړېدو سره د خلکو ترمنځ ۵۰ بېلا 

بېلې قومې شخړې حل کړې دي.
د نوموړي په وینا، دغه اختلافات 
په تېرو ۲۰ کلونو کې زیات شوي وو 
او له دې کبله سلګونه کسان بېځایه 

او قرباني شوې دي.

مالیــې وزارت، پــه هېواد کې 
د صنعــت د ملاتــړ او پراختیــا 
په موخه د حمایـــوي تعرفې په 
پرېکړو خبر  د مهمو  برخـه کـې 

ورکړی دی.
دغه وزارت پرون د یوې خبرتیا 
پــه خپرولو ســره لیکلــي دي: 
ریاسـت  لـــوی  ګمرکونـــو  »د 
کمېټې  تعرفــې  د  وړاندیز،  پـــه 
د پرېکــړې او د مالیــې وزارت 
د رهبــرۍ پــه منظـــورۍ؛ پــه 
هېــواد کــې د صنعــت د ملاتړ 
او پراختیا، صنعتکارانـــو تـــه د 
آسانتیا رامنځتـه کولو او د ګمرکي 
پړاوونو د اسانه کولو په موخه؛ د 
حمایـــوي تعرفې په برخـه کـې 

لاندې پرېکړې شوې دي:
۱. پخـــوا د صنعتـي فابریکـو 
د واردوونـکـــو خـامـــو تـوکـو 
نوعیـت تـه پـــه کـتـو، له )۱٪( 
څـخـه تر )٪۲.۵( پورې ګمرکي 
تعرفه اخیستل کېـده؛ خو د نوې 
پرېکړې لـــه مخې بـــه لـه دې 

وروسته، د صنعتي           4مخ 

اتحادیه اروپا؛ بسته جدیدی از 
کمک پولی با افغانستان را اعلام 
داشته است که از طریق سازمان 
خواهد  مصرف  به  جهان  غذایی 
رســید، بســته جدید کمک در 

برگیرنده ۲۰میلیون یورو است.
ســازمان غذایی جهــان گفته 
اســت: این پول به امنیت غذایی 
۳۰۰ هزار شهروند افغانستان در 
۲۶ ولایت کمک می کند.  ص4

شــاروالی کابل، کار ســاخت 
ســرک هــای فرعی شــماری از 
گذرهای ناحیه نهم شهر کابل را 

تکمیل کرد . 
به گزارش آژانس باختر؛ حافظ 
ناحیهٔ  الله حیــات رئیس  حیات  
نهــم، در این رابطه گفت که  کار 
ساخت این سرک های فرعی در 
مناطق قلعهٔ حبیــب یکه توت و 
امین آباد ناحیهٔ نهم  تکمیل شده 

است. 
این دو پــروژه با همکاری دفتر 

پــروژه یی ســازمان 
بــه  متحــد،  ملــل 
به  رســیدگی  منظور 
مشکلات شهروندان 
ســاحات محروم از 
تســهیلات شهری و 
ایجــاد فرصت های 
شغلی، طراحی و در 
جریان ۴ ماه با هزینه 
بیــش از 16 میلیون 
شــده  تطبیق  افغانی 

است.

 تابع قدرت های استعماری استند و هر فرمانی که از 
ً
کشورها غالبا

مســتکبران جهان، صادر شود، آنان عمل می کنند و دست به سینه 
به خدمت شان ایستاده اند.

امروز کشورها و جهان به درستی میدانند که در افغانستان، امنیت 
سرتاســری تامین اســت و مردم در یک فضای سرشار از آرامش، 

خوشی و خرسندی زندگی می نمایند.
اما به خاطــری که امریکا، غرب و مســتکبران جهان آزرده خاطر 
نشــود، از واقعیت ها چشم پوشــی می کنند و از خوف مستکبران 
جهانی نمی توانند که حقایق را بیان نمایند، موقف مستقلانه داشته 

باشند و تصامیم لازمی را اتخاذ کنند.
ورنه افغانســتان از هر لحاظ، امروز وضعیت مناســبی را تجربه 

می کند و ملت افغانستان، احساس آرامش و راحتی می نمایند.
امنیت در وجب وجب خاک کشــور ســایه افگنده است و چراغ 
بازســازی و آبادی نیز در شهر شــهر و قریه قریه ی این سرزمین، 

روشن گردیده و به پرتوافشانی نشسته است.
ملت از زیر شــلاق ظلم جزایر قدرت و قوماندان سالاری نجات 
یافته اند و بعد از چهل و پنج ســال، صاحبِ حکومت مســتقل و 

مقتدر و صد درصد اسلامی گردیده اند.
در دوره ی سیاه جمهوریت، مردم نه تنها که امنیت و          ص4

جهان، چرا از واقعیت ها جهان، چرا از واقعیت ها 
چشم پوشی می کند؟چشم پوشی می کند؟

مولوی عبدالسلام حنفی؛ بر ارائه خدمات بهتر و تسهیلات مولوی عبدالسلام حنفی؛ بر ارائه خدمات بهتر و تسهیلات   سخن انیس  سخن انیس
بیشتربه مهاجران افغان درپاکستان، تاکید کرد بیشتربه مهاجران افغان درپاکستان، تاکید کرد 

مالیې وزارتمالیې وزارت
 د صنعت د ملاتړ د صنعت د ملاتړ

 په موخه په موخه
 د حمایـوي تعرفې  د حمایـوي تعرفې 

په برخـه کـې په برخـه کـې 
د مهمو پرېکړو خبر د مهمو پرېکړو خبر 

ورکړورکړ

کار ساخت سرک  های فرعی شماری از گذر های ناحیهٔ نهم کار ساخت سرک  های فرعی شماری از گذر های ناحیهٔ نهم 
شهر کابل تکمیل شدشهر کابل تکمیل شد

د بغلان اطلاعاتو او کلتور ریاست له ښوونیز د بغلان اطلاعاتو او کلتور ریاست له ښوونیز 
مرکز څخه مرکز څخه ۳۰۰۳۰۰ تنه فارغ شول تنه فارغ شول

بسته جدیدی پولی به  افغانستان بسته جدیدی پولی به  افغانستان 
اعلام شداعلام شد

کار اعمار بنــد ذخیروی قریه 
لیــژه در ولســوالی گربز ولایت 
به ارزش ۹.۴ میلیون  خوســت 
افغانی با حضــور انجنیر حبیب 
الرحمن حقپــال رئیس عمومی 
حــوزه دریایــی کابــل، مولوی 
حوزه  رئیــس  ثابت  عبدالقیــوم 
فرعی دریایی شمل خرم خوست 

از مســئولین محلی،  و شماری 
علما و بزرگان قومی آغاز گردید.
در مراســم آغــاز کار پــروژه 
مذکور رئیس حوزه فرعی دریایی 
شــمل خرم خوســت به باشنده 
گان قریــه مذکــور اطمینان داد 

که از کارهای پــروژه مذکور به 
خواهد  نظــارت  جدی  صورت 
کــرد تا پروژه مذکــور با کیفیت 
عالی و به صورت معیاری تطبیق 

گردد.
قابل یــادآوری اســت که بند 
ذخیروی مذکــور با هزینه مالی 
بــه طول  انــرژی  و  وزارت آب 

۴۵ متر، به شــمول تهداب آن به 
ارتفاع ۱۲.۳۷ متــر، با ۲۹.۸۰ 
متــر عرض در تهــداب و ۴ متر 
آن  فوقانی  قســمت  در  عــرض 
اعمار می گردد که با داشتن ۱.۲ 

کیلومتر ساحه آبگیر،       ص4

کار اعمار بند ذخیروی قریه کار اعمار بند ذخیروی قریه 
لیژه در خوست آغاز گردیدلیژه در خوست آغاز گردید
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از اوایل حملهٔ رژیم خون خوار 
بــه  صهیونیســتی  غاصــب  و 
ســر زمین غــزه، در هــر نــوع 
وحشت و بربریتی که این رژیم 
است،  شــده  مرتکب  ســفاک 
مدعیان حمایت از حقوق بشر، 

)آمریکا، ناتو و…( 
کــدام  بــدون  را  اســرائیل 
همه جانبه  کمــک  دغدغــه ای 
نموده و هر روز در پی فرستادن 
بمب های سنگین تر و سلاح های 
کشــنده تر جمعی، به اســرائیل 
این حرکت  هســتند. ســرکردهٔ 
شوم، لشکر غدار و جنایت پیشهٔ 
آمریکا اســت، که بــدون قید و 
شرط اسرائیل را قاطعانه حمایت 

می  کند.

تعجــب آور و  تکان دهنده این 
اســت، ســازمان هایی که برای 
در  آرایشــگاه  یک  بسته شــدن 
افغانستان، با تمام قوت و توانایی 
وارد میدان شــده و برای ضیاع  
گویا حقوق بشر، اشک تمساح 
می ریختند و آن را ســلب آزادی 
زنان و عمل غیر قابل پذیرش برای 
جهان و آزادی بشریت توصیف 
در  مکارها  همیــن  می نمودند، 
قتل و شــهادت ۳۰ هــزار و در 
زخمی نمــودن بیش از ۷۰ هزار 
انسان کلمهٔ »اوف« هم به زبان 
کوچک ترین  بــرای  و  نیــاورده 
کاری اقــدام نکردنــد. حتــی 
آمریکا و کشــور های ناتو بار ها 
در توجیه این عمــل وقیحانه و 

ظالمانهٔ اسرائیل، اعلان حمایت 
نموده و اعمــال آن را برای دفاع 
قانونی دانســتند. از خود عمل 
این جاســت که می تــوان گفت 
جهان غرب به قهقرای سفاهت 
و جهل هبوط کرده اســت؛ زیرا 
زمــام حکومت هــای غربی به 
دست کســانی قرار گرفته است 
که در وجود شــان ترحم انسانی 
دیده نمی شود و لایق چیزی جز 
خوک بانی و نشستن در صحراء 
و انــزوا از قضایــا و حــالات 
جهان، نیستند. در چنین حالت 
اسف ناک و سکوت سازمان های 
جهانی و دفاع کشور های غربی 
از ایــن عمــل ظالمانــهٔ یهود 
چهرهٔ  افشــای  جــزء  غاصب، 

شیطانی این کشور  و سازمان ها 
چیــز دیگری نمی تواند باشــد.
بنابراین، حــوادث پیش آمده در 
فلســطین و غزه، چهــرهٔ واقعی 
حامیان حقوق بشــر را برای آن 
عده اشــخاص و انسان هایی که 
واقعیــت  و اســاس چینش این 
را  ترفند های شان  و  ســازمان ها 
نمی دانســت واضح و آشــکار 
ساخت، حتی ملت های غربی به 
دروغین  کشور های شان  مدعای 
که سالیان متمادی بشریت را در 
پوشش و پوســتین حقوق بشر، 
نمایان  می فرستند،  به مسلخ گاه 
شــد، چنان کــه در اقصی نقاط 
کشورهای  در  بالاخص  جهان، 

غربی، شاهد تظاهرات بودیم. 

مردم  به  آمریــکا  هوایی  کمک های 
غزه نشــان می دهد که ایــن کار یک 
سرپوش گذاشتن  و  مغرضانه  عملکرد 
روی جنایت اســرائیل و پایین کشیدن 
عمومی  افکار  تا  واکنش هاست،  آمار 
آمریــکا را مقــداری آرام کنند؛ وگرنه 
آمریکا با نفوذی که دارد، می تواند از 

طریق زمین این کار را انجام دهد.
آمریــکا اولین محمولــهٔ کمک های 
غذایی خــود را به صــورت هوایی به 
مردم غزه رســاند. پیش از این، چند 
کشور دیگر ازجمله اردن و فرانسه از 
این طریق به مردم غزه کمک رســانی 
کرده بودند؛ زیرا در روزهای گذشــته 
نبــود غذا و  برخــی خبرگزاری ها از 
دوا در رفــح و جاهای دیگر غزه خبر 
داده بودند. هجــوم مردم به موترهای 
سازمان ملل برای دریافت غذا نشانهٔ 
فاجعهٔ انسانی در غزه است. اما فاجعهٔ 
پیوســت،  به وقوع  که  دیگر  انســانی 
اشــغالگر  نیروهــای  آتش گشــودن 
اســرائیل بــه روی مــردم بی دفاع در 

محل توزیع کمک ها بود.
دیده بان  ســازمان  گزارش  براساس 
حقوق بشــر اروپا، در واقعه ای که در 
سرک الرشید در غرب شهر غزه اتفاق 
افتاد، ۱۱۲ نفر شهید و ۷۶۰ نفر دیگر 

زخمی شدند.
تل آویو پس از مواجهه با فشــارهای 
بین المللــی اعلام کرد کــه این افراد 
در پی ازدحام برای دریافت آرد جان 

باخته اند.
دیده بان حقوق بشــر اروپا می گوید 
که مســتندات جنایت صهیونیست ها 
را جمــع آوری کــرده اســت. ایــن 
ســنتی  حامیان  وحشــتناک  جنایت 
واکنــش  بــه  را  صهیونیســت ها 
واداشــته اســت. امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه با محکوم کردن 
تل آویــو، تصاویر منتشرشــده از غزه 
از  کرد.  توصیف  خشــمگین کننده  را 
ســوی دیگر، جوزپ بورل، مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیــهٔ اروپا نیز 
کشــتار گروهی از مردم گرســنهٔ غزه 
آنالنا  کــرد.  توصیف  را شــوکه کننده 
بائربوک، وزیرخارجهٔ آلمان خواستار 
توضیــح رژیم دربــارهٔ کشــتار روز 
باوجوداین،  اســت.  شــده  پنجشنبه 
انتقاد از  آمریکا همچنــان در برابــر 
رژیم مقاومت می کند. اولیوا دالتون، 
سخنگوی کاخ سفید در یک نشست 

خبری گفته اســت که رویداد ســرک 
الرشــید نیازمند تحقیقــات جامع و 

کامل است.
واشنگتن در همین راستا در چند روز 
شورای  بیانیهٔ  تصویب  مانع  گذشــته 

امنیت علیه صهیونیست ها شد.
آمریکا رویــهٔ حمایتی خــود را در 
شــرایطی ادامه می دهد که نســبت به 
گاهی دارد.  عمــق جنایات در غــزه آ
طی روزهای اخیر لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا در جریان جلسهٔ استماع 
کنگره اعتراف کرده است که رژیم از 
تاریخ هفت اکتبر تاکنون بیش از ۲۵ 
هزار نفر زن و کودک را به قتل رسانده 

است.
بــه گفتهٔ آســتین، در طــول جنگ، 
آمریکا ۲۱ هزار گلوله و انواع مهمات 
نقطه زن و هدایت شــونده به فلسطین 
اظهارات  است.  کرده  ارسال  اشغالی 
فریبکارانهٔ مقامــات آمریکایی ضمن 
آن که برای تحریک ارســال مهمات 
پیشــرفته برای رژیم استفاده می شود، 
برای توجیه جنایت ها نیز کاربرد دارد. 
غیرنظامیان  که  ادعا می کند  واشنگتن 
در حــوادث ناگزیــر نظامی کشــته 

شده اند.
کمک هــای اخیر و هوایی آمریکا به 
مردم غزه نشان می دهد که این کار یک 
سرپوش گذاشتن  و  مغرضانه  عملکرد 
روی جنایت اســرائیل و پایین کشیدن 
عمومی  افکار  تا  واکنش هاست،  آمار 
آمریــکا را مقــداری آرام کنند؛ وگرنه 
آمریــکا با نفوذی کــه دارد، می تواند 
از طریق زمین این کار را انجام دهد. 
ایــن عملکرد نشــانهٔ این اســت که 
آمریکا نمی خواهد مشکل قحطی در 

غزه حل شود.
تبعات گسترش جنایت ها

جنایت خیابان الرشید در بستری از 
تحولات چند ماه گذشــته، می تواند 
بــه ایجاد روندهای جدید و تشــدید 
برخی روندهای پیشــین منتهی شود. 
در ادامه به بخشی از این تبعات اشاره 

شده است.
بــر  رژیــم  جنایــات  تأثیــر 

»یهودی ستیزی« در جهان
»دولت  مزعوم  رژیــم  جنایت های 
یهود« باعث شده است که تهدیدات 
علیه یهودیان در غــرب افزایش یابد. 
کشــتار فلســطینی ها، گرسنگی دادن 
بــه مــردم و جنایت علیــه اطفال در 

غــزه می توانــد شــهروندان غربی را 
بــه این فکــر وادارد که تفکرشــان را 
دربــارهٔ یهودیان دوباره محک بزنند و 

تجدیدنظر کنند.
با مشاهدهٔ نحوهٔ عملکرد رژیم  آنان 
غاصب، به کسانی که زمانی یهودیان 
را قتل عــام می کردند، اندکی »حق« 
می دهند. ایــن تحول در پس زمینه ای 
از نگاه های منفی پیوســته و دایمی به 
این  یهودیان در غــرب رخ می دهد؛ 
نگاه های منفی در اوج تلاش ها برای 
با »یهودی ســتیزی« در غرب  مقابله 

زنده بود و هوادارانی داشت.
اخیر،  ســال های  طــی  نــگاه  این 
همبســتگی معنــاداری را بــا رشــد 
داده  نشان  افراطی  راســت  گروه های 
است؛ گروه هایی که به شکل تاریخی 

دشمنی عمیقی با یهودیان داشته اند.
راســت گرایان افراطی کــه با افکار 
دنبال  به  نژادپرســتانه  و  ملی گرایانــه 
حفظ هویت سفیدپوســتان در غرب 
هســتند، بیشــتر از همــه یهودیان را 
این پدیده  هدف خود می دانند. دلیل 
را شــاید بتوان تــلاش بــرای ادغام 
یهودیان در تمدن غرب طی سده های 
متمادی دانســت. در اروپا و آمریکا 
دلیل  به  غیرمســیحی  ادیــان  پیروان 
تفاوت چهره قابل تشــخیص هستند، 
اما یهودیان که چنین تفاوتی را ندارند، 
می آیند.  به حساب  بزرگ تری  معضل 

یهودیــان علی رغــم همگونی هــای 
مختلــف از چهــره گرفته تــا برخی 
تلاش  همچنــان  فرهنگی،  عــادات 
دارنــد خــود را متمایــز از اروپاییان 
تعریف کنند و در کنار آن، کماکان از 
مزایای ادغــام در اجتماعات اروپایی 
بهره مند شوند. این مزایا شامل خودی 
انگاشته شدن و به کارگماشته شدن آنان 

در تمام نهادها و سطوح بالاست.
شــاخهٔ متفاوتی از »معضل یهود«، 
حضور آنان در سراســر غرب است. 
آنان به این دلیل هیچ گاه هویتی ملی 
اقــوام و ملت های اروپایی  در درون 
پیــدا نمی کنند. آنــان به خاطر تمایز 
قومی و حضور در کشورهای متعدد، 
بی وطــن هســتند و در وقایع مهم در 
مظــان اتهــام خیانت هســتند. این 
مسائل باعث شــده یهودیان در نقطهٔ 
کانونی »دگرســتیزی« قرار بگیرند که 
در جهان به  شکل عمومی وجود دارد 

و در غرب بسیار شدیدتر است.
راســت گرایی  کــه  شــرایطی  در 
تمام  بر ضــد  شــکل گرفته در غرب 
غیرمســیحیان یا افراد با ریشــه های 
جنایــت  اســت،  غیراروپایــی 
صهیونیســت ها می تواند تمام حواس 
دگرســتیزان را بــه یهودیــان جلــب 
کند. این گروه ها می توانند با اســتناد 
به وقایع غــزه، از آن به عنــوان بنیان 
مشروعی برای یهودی ستیزی استفاده 

کنند. شــاید بر همین اســاس است 
در  لیبــرال حاضر  یهودیان  کلیّت  که 
غرب، نســبت به این خطر هوشــیار 
شده اند و درصدد حفظ خود هستند. 
آنــان این اقــدام را بــا فاصله گذاری 
نســبت به دولت نتانیاهو و کشتارهای 

رژیم انجام می دهند.
یهودیان غرب نشــین به خوبی با این 
خطر آشنا هستند؛ زیرا طی سال های 
اخیر روند روبه رشد یهودی ستیزی را 
با گوشت و پوست خود لمس کرده اند. 
در ســال ۲۰۱۹ مرکز پوهنتون کانتور 
سنتر در تل آویو در گزارشی اعلام کرد 
که عامل بیشتر حملات علیه یهودیان 
در ســال ۲۰۱۸ برخــی گروه هــای 
راســت گرای افراطــی و چپ گــرای 
افراطــی بوده اند، اما یهودی ســتیزی 
رفته رفته به »جریان غالب« بدل شده 
افراطی  انحصار گروه های  از  و  است 
نیز درآمده است. براساس این گزارش 
به  لحاظ جغرافیایی، یهودی ســتیزی 
در آمریــکا و اروپــای غربی افزایش 
یافته اســت و بیشــتر در کشورهایی 
در ایالات متحده، فرانســه، بریتانیا و 
آلمان متمرکز بوده است؛ کشورهایی 
زیادی  تعداد  میزبــان  که  پرجمعیت 

یهودی هستند.
را  الرشــید چــه موضوعی  جنایت 

برملا می کند؟
کشتار ســرک الرشید جنایت در دل 

درطول  است. صهیونیست ها  جنایت 
جنگ به دلیل ناتوانی در تحقق اهداف 
نظامی، مسیر مجازات ساکنان غزه را 
به  اما دســت زدن  پیش گرفته اند،  در 
جنایتــی متمایز از کشــتارهای قبلی 
و عصبانیت  ناتوانی  برملا کنندهٔ عمق 
صهیونیست ها  صهیونیست هاســت. 
در الرشــید بــه مردمی کــه چند ماه 
آنان را محاصره و بمباران کرده بودند 
و ده ها هــزار نفر از نزدیکان شــان را 
کشــته و زخمی کرده بودند، در صف 
دریافــت آرد حمله کردنــد. اگر در 
مراحــل اولیهٔ جنگ صهیونیســت ها 
انتظار داشــتند با اعمال فشــار علیه 
مــردم و ارتکاب جنایــت به اهداف 
خــود برســند، در مراحــل کنونــی 
جنایت  جدیــد  اشــکال  به  مبادرت 
نه تنها نمی تواند آنان را به اهداف خود 
برســاند، بلکه باعث افزایش شدیدتر 
فشــار علیه آنان شده است. نفس این 
وجود  با  صهیونیســت ها  کــه  پدیده 
گاهی به این اتفاق، دست به جنایت  آ
زده اند، نشــان دهندهٔ استیصال عمیق 

آنان است.
حــال ملت هــای آزادهٔ دنیــا به این 
بشــر  حقوق  که  رســیده اند  نتیجــه 
ســمبولی فریبکارانــه اســت که در 
دارد  قرار  بــزرگ  قدرت های  خدمت 
تا از آن برای تحقق اهداف سیاســی 

خودشان استفاده کنند.

امریکا؛ حمایت از اسرائیل و کمک به غزهامریکا؛ حمایت از اسرائیل و کمک به غزه

حوادث غزه، ترفند حقوق بشر را آشکار نمود!حوادث غزه، ترفند حقوق بشر را آشکار نمود!

نویسنده : محمد داود اسحاق زهی »یوسفی«
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ملل  پیشــرفت های  مقدمه: 
تکنالوژی،  و  تمــدن  جهــان، 
ازکشــورهای  بعضی  رســیدن 
جهان بــه اوج تمدن در صده 
های اخیر بخصوص قرن   21 
بیننده گان بیشمار را  ، چشــم 
خیره کرده، هم چنان پیشــرفت 
تجــارت بیــن المللــی درین 
بی  خو هــای  نشــانه  اواخــر 
عالم  هــای  پیشــرفت  این  از 
بشریت محســوب میگردد که 
در روزگار گذشــته تاریخ بشر 
چنین نبود.  هم چنان بزرگترین 
چالش هایی که کشــورهای در 
کنونی  در جهان  توســعه  حال 
مواجه هستند، چگونگی  آن  با 
شدن  جهانی  فرایند  با  برخورد 
اســت، هکذا سازمان تجارت 
 1995 ســال  در  کــه  جهانی 
شــکل گرفته بود، این سازمان 
ســازمان  جوانترین  از  یکــی 
المللی و در حقیقت  بین  های 
موافقتنامــه  جانشــین  را  آن 
می  تجارت  و  تعرفــه  عمومی 
توان نامیــد. قرار معلوم، روند 
آن قدر  المللــی  بین  تجــارت 
از  بعضی  که  ترشــده  پیشرفته 
قومی  کشــوری،  اختلافــات 
 کمرنــگ 

ً
نــژادی را اصــلا و 

کنونی  روند  اگر  است.  ساخته 
یم سود  تجارت را متوجه شــو
را  المللی  بین  تجارت  بیشــتر 
صنعتی  پیشــرفته  کشــورهای 
کشــورهای  و  می کنند  کمائی 
فقیــر و عقب مانده به شــکل 
نسبی از روند موجوده تجارت 
می گردند. مستفید  المللی  بین 
1- مفهــوم تجارت: تجارت 
واگــذاری  ســتد  و  داد  یــا 
خدمــات  و  کالا  مالکیــت 
ازکســی یا نهادی)فروشــنده( 
به دیگــری در برابــرِ دریافت 
اســت.  خریــدار  از  چیــزی 
رفته هرگونــه کاری  روی هــم  

اندازه گیری  و  سنجید  بتوان  که 
کرد را که مردم در برابر کالا یا 
بهای آن را واگذار نموده و هر 
دو  بــه هنگام ایــن کار راضی 
و خشنود باشــند تجارت گفته 
امــروزی  روال  در  می شــود. 
به داد و ســتد کالاها تجارت 
گفته می شــود و برای بهتر داد 
و ســتدکردن در زمــان اندک 
گاهی ها  نیــاز بــه داده هــا و آ
برای رســیدن به هدف است. 
یکی  مفهــوم،  ایــن  هم چنان 
ترین مفهوم هایی  اساســی  از 
تا به امروز  است که از گذشته 
در میان جوامع بشــری وجود 
تمامی کشــورهایی که  داشــته 
بــی  می خواهنــد شــرایط خو
کنند  فراهم  خود  ساکنین  برای 
باید به این مفهوم توجه داشــته 
و  کالا  انتقال  تجارت،  باشند. 
یا ارائــه خدمات از یک فرد به 
فرد دیگر و یا از یک ســازمان 
و به ســازمان دیگر می باشد. 
به صورت کلــی، هر زمان که 
بدل شــدن کالا صورت  و  رد 
افتاده  اتفاق  تجارت  می گیرد، 
اســت. در یک رابطه تجاری، 
یکــی از طرفین، فروشــنده و 
دیگر،  طرف  و  کننــده  ارائه  یا 
خریــدار و یا دریافــت کننده 
تجــارت  می باشــند،  کالا 
موضوعی اســت که ســرمایه 
داری، بــدون آن، مفهوم خود 

را از دست می دهد.
المللی:  بیــن  تجــارت   -2
همانا  الملــل  بیــن  تجــارت 
صادرات  یعنی  تجارتی  روابط 
خدمــات  و  کالا  واردات،  و 
مختلف  هــای  کشــور  بیــن 
عباره  بــه  یا  می¬باشــد.  دنیا 
دیگــر خریــد و فــروش کالا 
و خدمــات بیــن کشــورهای 
همچنان  می¬باشــد.  جهــان 
بین  تجارتی  وروابــط  تجارت 

اززمــان  جهــان  کشــورهای 
افراد  داشــته  قدیم وجود  های 
مفاد  بخاطرکسب  واشــخاص 
به  نیازمندی های جامعه  و رفع 
تاجران  می پرداختند  شغل  این 
در آن زمــان امتعه و اجناس را 
از چیــن به ماورانهــر و بغداد 
انتقــال میدادنــد و از بغــداد 
و ماورانهــر بــه چیــن صادر 
می کردنــد پس به ایــن نتیجه 
تجارت  تعریف  که  می رســیم 
بین کشــورها عبارت از خرید 
خدمــات  و  کالا  فــروش  و 
در ســطح کشــورها می باشد 
ممکن اســت تجــارت دولتی 
یــا خصوصی باشــد کــه این 
 بیــن خریدار در 

ً
عمــل عمدتا

و فروشنده درکشور  یک کشور 
دیگــر مطابق به اساســنامه و 
المللی  بین  تجارت  میثاق های 
داخلــی  تجــارت  حقــوق  و 
کشــورها صــورت می پذیرد. 
الملل  بین   تجارت  مجموع  در 
یــا خدماتــی  مبادلــه ی کالا 
است که بین حداقل دو کشور 
این  می شــود.  انجام  مختلف 
واردات  می توانــد  مبــادلات 
یــا صادرات باشــد. منظور از 
خدماتــی  یــا  کالا  واردات، 
هســتند کــه به کشــور داخل 
صادرات  از  منظور  و  می شوند 
کالا یــا خدماتی اســت که به 
یک کشــور خارجــی فروخته 

می شوند.
هیچ کشوری در جهان وجود 
ندارد کــه تمام نیاز مندی ها و 
خواسته های مجموعی مردم و 
یش را از هر حیث  جامعــه خو
آنست  مستلزم  بناءً  کند.  تامین 
نیازمندی  رفــع  بخاطــر  کــه 
های  کشــور  بین  جامعه  های 
قرار  بر  رابطــه  جهان  مختلف 
بین  تجــارت  بنابــرآن  کنــد. 
ازبرخورد عرضه  ناشی  المللی 

و تقاضــا برای کالا و خدمات 
به  بین کشــور هــای مختلف 
دلیل مفاد و ســود آوری برقرا 
بین  گاه  آ تاجــران  رمیگــردد. 
این مقوله را درنظرگرفته  الملل 
)بخر آن جا که ارزان اســت و 
بفروش آنجا که گران اســت(. 
ولی امروز تجارت بین المللی 
به  را  پیشرفته  شــکل خیلی ها 
خود گرفته و ســهولت هایی را 
ایجــاد کرده که این پیشــرفت 
تکنالوژیکی ســرعت اثرات را 
تقاضای  و  عرضــه  قیمت،  در 
بازارهای  کالا هــا در ســطح 
اســت.  گذاشــته  المللی  بین 
طورمثال اگرقیمت یک بشــکه 
نفت دربازار نفت عربســتان و 
صادرکننده  عضو  کشورهای  یا 
بلند برود زریعه  نفت )اوپک( 
وسایل اطلاع رســانی به تمام 
نقــاط جهان تاثیــرات خود را 
نمونه  خود  ایــن  که  می گذارد 
پیشــرفت در ســرعت عمــل 
امروزی  جهــان  در  تجــارت 
می باشــد. در بحــث ماهیت 
دانســتیم  المللی  بین  تجارت 
جهان  در  کشــوری  هیــچ  که 
تمام  نمی توانــد  تنهایــی  بــه 
نیازمنــدی هــای مجموعــی 
 
ً
خــود را خود تامیــن نماید بنا
که  میشود  پنداشــته  ضرورت 
کشورها بایک دیگر به تجارت 
نیازمندی های  چــون  بپردازند 
باتغییرات  انســان ها هم ســان 
و  تغییر  درحــال  تکنالوژیکی 
قدر  یعنــی هر  اســت.  تحول 
تکنالوژی  در ســطح  پیشرفت 
بوجــود آیــد بــه همــان قدر 
معیــار  و  یه  ســو انســان ها 
با  متناســب  را  یش  زندگی خو
می سازند.  آماده  آن  پیشــرفت 
بــه عقیده روانشناســان )توقع 
انســان ها  های  نیازمنــدی  و 
نامحــدود  و درحــال تغییر و 

برعکس  ولــی  اســت(  تحول 
امتعه  و  مواد مورد ضــرورت  
به  اســت  محدود  اجنــاس  و 
پر  انســان  مناســبت  همیــن 
تلاش همیشــه سعی برآن دارد 
تا نیازمندی ها و خواســته های 
یش را تا حد ممکن مرفوع  خو
بیشترســعی  یعنــی  بســازد. 
می کند تا مشکلات که سد راه 
و  دارد  قرار  اقتصادی  پیشرفت 
یا قرار می گیرد را شناســایی و 

درحل آن براید. 
تجــارت  ضــرورت  البتــه 
مهم  اصل  یــک  المللی  بیــن 
به  نظر  عصرماست. کشــورها 
مجبور  طبیعی  محدودیت های 
بر  قرارکنند  بر  رابطه  که  هستند 
یکدیگر و تبادله اشــیا و کالا، 
تولید  عوامــل  و  خدمــات  به 
مبــادرت ورزنــد. زیــرا هیچ 
کشوری در جهان وجود ندارد 
کــه بــدون روابــط اقتصادی 
و تجاری بســربرد. هرکشــور 
یش  بــه انــدازه و ســطح خو
امروزی  جهــان  دهکــده  در 
تجــاری  هــای  فعالیــت  در 
این طریق  از  مصروف است و 
فعالیت  یــش  خو جامعه  برای 
می نمایــد درکل تجــارت بین 
انکشــاف  عرصه  در  المللــی 
اقتصــادی خیلی ها مهم بوده، 
هیچ کشوری را نمی توان یافت 
قرار  تجــاری  انــزوای  در  که 
اهمیت  هم چنان  باشد،  داشته 
اقتصاد  المللی در  بین  تجارت 
کشــورها بدیــن گونــه بیــان 
از  حاصل  منافع  اســت.  شده 
تجارت بین المللی به کشورها 
تولیدات  از  تــا  می کند  کمک 
کشــورهای دیگر استفاده کنند 
تاباکالاهای مورد  نیاز مردم را 
بهتر  وکیفیت  تر  ارزان  باقیمت 
تولید  و  کننــد  تهیــه  ازخارج 
یق می کند  کننــده گان را تشــو

و صدورکالاهــای خود ســود 
در  آورند،  بدســت  را  مناسب 
المللی  بیــن  تجارت  مجموع 
وضعیــت اقتصادی کشــورها 
نتیجه  بهبود میبخشــد و در  را 
درکالا  تا  این می گــردد  باعث 
هــای تولیدی تخصــص پیدا 
المللی  بیــن  تخصص  و  کنند 
هرکشــور  که  می شــود  باعث 
بــه تولید آن دســته از کالا ها 
و خدماتــی بپردازد کــه منابع 
نیــروی  ســرمایه،  طبیعــی، 
انسانی و تجربه معلومات فنی 
مناسب با آن را در اختیار خود 

داشته باشد . 
بین  نتیجــه گیری: تجــارت 
روابــط  از  عبــارت  المللــی 
تجارتی بین کشــور ها اســت 
که بوســیله تاجران ملی و بین 
می گیــرد.  صــورت  المللــی 
چون هیچ کشــوری در جهان 
نمی تواند تمامی خواســته ها و 
نیازهای داخلــی خود را خود 
تامیــن و مرفوع بســازد. البته 
کننده  محــدود  عوامل  بعضی 
المللی  بین  تجــارت  در روند 
پیشــرفت  مانع  که  دارد  وجود 
موانع  این  که  تجارت می گردد 
عبــارت اند از موانــع قانونی 
و عــدم روابــط دیپلوماتیــک 
نــا امنــی و غیره می  و جنگ 
باشــد. پــس وقتی کــه ما از 
باید  زنیم  مــی  حرف  تجارت 
تجارت  برقــرای  چگونگی  از 
گاه  و بهــره گیری ازتجــارت آ
یم که چطــور و مطابق به  شــو
ازتجارت  اســتراتیژی  کــدام 
این  البته  کــه  مســتفیدگردیم 
نیازمندی یک سیاســت  امــر 
است.  مناســب  قانونمندی  و 
و  مهم  خیلــی  که  موضوعــی 
اساســی در این بخش اســت 
تجارتی  سیاســتهای  مســئله 
و هم چنــان عــوارض گمرکی 

دربین کشورها می باشد که در 
بعضی مواقع باعث بطی شدن 
رونــد تجــارت بیــن المللی 
موضوع  ایــن  کــه  میگردنــد 
باعــث گردید دو جریان عمده 
را در تجــارت بیــن المللــی 
بــه وجــود آورد کــه یکی آن 
طرفدار تجارت آزاد و دیگر آن 
باز  مخالف سیاســت تجارت 
می باشــد. ولی چیــزی که در 
تلقی  مهم  المللی  بین  تجارت 
می گــردد عبارت از اســتفاده 
از اســعار معتبر جهانی است 
کــه باعــث ســهولت در امر 
تجارت و ســرمایه گذاری در 
کشــورهای مختلــف جهــان 
می گردد . پس  آن چه که مهم 
و اساســی است مسله تجارت 
آن  رونق  و  کشــورها  خارجی 
می باشد،که نیاز مبرم و اساسی 
به سرمایه گذاری در بخش های 
مختلــف تولیــدی دارد تا اینکه 
بتواند کشــورها صادرات داشته 
باشند. تجارت بین الملل باعث 
ایجاد اقتصاد جهانی می شود که 
در آن عرضــه و تقاضا بلند می 
رود و بنابراین قیمت ها هم تحت 
تأثیر وقایع جهانی قرار میگیرند.  
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امارت اسلامی با حکومت جدید پاکستان، با اندیشه همکاری و هم گرایی امارت اسلامی با حکومت جدید پاکستان، با اندیشه همکاری و هم گرایی 
منطقه یی کار خواهد کردمنطقه یی کار خواهد کرد

عنوان  به  شریف  شهباز  انتخاب  با 
می رود  انتظار  پاکستان،  وزیر  نخست 
داخلی  ناهنجاری های  به  بتواند  او 
میان  را  باور  و  اعتماد  ید،  گو پاسخ 

کند. احیاء  همسایگان  و  پاکستان 
پارلمان  می نگارد؛  باختر  آژانس  مبصر 
رهبران  از  یکی  پاکستان، شهباز شریف 
وزیر  نخست  به حیث  را  لیک  مسلم 

کرد. انتخاب  آن کشور 
پاکستان،  در  پارلمانی  اخیر  انتخابات 
در اوج بی اعتمادی های سیاسی، تهدید 
مشکلات  از  انبوهی  و  امنیتی  های 
این همه،  با وجود  برگزار شد،  اقتصادی 
ملی  منافع  به خاطر  پاکستان  مردم 
ناهنجاری های  به  تا  دادند  رای  شان 

پایان دهند. بی شماری در کشور شان 
اقتصادی  و  امنیتی  سیاسی،  مشکلات 
میان  اعتمادی  بی  پاکستان،  در 

در  ارتش  مداخله  آن کشور،  سیاسیون 
پاکستان  امور دولت و مشکلات دیگر، 
کرده  مواجه  زیادی  چالش های  با  را 
با  کشور  این  روابط  آن  کنار  در  است، 
برانگیز  بحث  نیز  همسایه  های  کشور 
بوده تا سرحدی که پاکستان در ماه های 
و  داشت  سرحدی  تقابل  هند  با  اخیر 
این همه  کرد،  موشکی  جنگ  ایران  با 
می دهد،  نشان  که  اند  چالش های 
زیادی  کارخانگی  جدید  وزیر  نخست 
را در برابر خود دارد که باید آن را انجام 

دهد.
شده  شناخته  سیاست مدار  یک  شریف 
است،  کشورش  سیاسی  عرصه  در 
وزیر  نخست  که  است  بار  دومین 
وزیر  هم  بار  سه  و  می شود  پاکستان 
تجارب  از  که  است  بوده  پنجاب  اعلی 
مشکلات  از  پاکستان  عبور  برای  اش 

جاری کار خواهد گرفت.
مردم  برای  در کشور همسایه،  تحولات 
است،  اهمیت  خور  در  افغانستان 
مهاجر  افغان  میلیون ها  موجودیت 
میان  زیاد  مشترکات  و  پاکستان  در 
همسایگی  بالاخره  و  کشور  دو  مردمان 
مردم  و  سیاسیون  که  است  شده  باعث 
کشور  سرنوشت  به  نسبت  افغانستان 
باشند.این  حساس  و  دلچسپ  همسایه 
در حالی است که بعد از پیروزی دو باره 
شماری  افغانستان،  در  اسلامی  امارت 
دید  پاکستانی،  نظامیان  و  سیاسیون  از 
موجود  نظام  برابر  در  یانه  ماجراجو
و  بندی  اتهام  داشتند،  افغانستان  در 
برنامه ریزی  را  زیادی  تراشی  مشکل 
ضعف  که  کوشیدند  بیشتر  و  کردند 
شان  داخلی  ناهنجاری های  و  مدیریتی 
این  در  موجود  نظام  و  افغانستان  به  را 

کشور ربط دهند، حتی حکومت موقت 
عجولانه،  تصمیم  یک  در  پاکستان 
مهاجر  هزار  ها  صد  اخراج  به  اقدام 
که  حالی  کردند.در  آٖن کشور  از  افغان 
واضح  و  مثبت  دید  اسلامی  امارت 
داشته  خود  بی  جنو همسایه  به  نسبت 
جای  به  که  است  کرده  تلاش  و  دارد  و 
منطقه یی،  سلطه گرایی  و  طلبی  امتیاز 
شامل  را  هم گرایی  و  همکاری  منطق 
سازد،  همسایه  کشورهای  میان  روابط 
روابط،  در  اعتمادی  ها  بی  و  چالش ها 
فرصت ها  و  همکاری  به  را  شان  جای 
خالی کنند.بدون شک، امارت اسلامی 
با  پاکستان  در  جدید  حکومت  با 
کرد  خواهد  کار  اندیشه  و  ایده  همین 
 
ً
یقینا و  دارد  پاکستان  از  باالمثل  توقع  و 
این  با  هم  پاکستان  در  جدید  حکومت 
تفکر و دید عالی، برخورد فعال و مثبت 

سازنده  راه همکاری های  و  کرد  خواهد 
منجمله  خود  همسایه  کشورهای  با  را 

کرد. خواهد  دنبال  افغانستان 
که  پاکستان  کنونی  دولت مردان  برای 
کشور  مشکلات  اند،  تجربه  با  افراد 
و  است  شده  تعریف  و  واضح  شان 
موضع گیری،  و  تقابل  جای  به   

ً
یقینا

بیشتر  که  را  کشورشان  مشکلات  علل 
و  یافت  خواهند  در  دارد،  داخلی  جنبه 
برای حل آن تلاش خواهند کرد و دیگر 
و  مقصر  افغانستان  اسلامی  امارت 

شد. نخواهد  معرفی  متهم 
با  پاکستان  در  جدید  حکومت 
منطقی  تدابیر  و  جدید  ارزیابی های 
ایجاد  آن،  فرایند  که  کرد  خواهد  کار 
یت  تقو و  همسایه  میان  اعتماد  فضای 
همکاری های منطقه ای و حل چالش ها 

افکار خواهد بود. تبادل  از مسیر 

رویارویی شدید...
رژیم  جنگنده های  محلی،  منابع  گفته  به 
شفاخانه  اطراف  در  مردم  منازل  صهیونیستی 
اروپایی در جنوب شرقی خان یونس واقع در 
دستکم  که  کردند  بمباران  را  غزه  نوار  جنوب 

12 نفر تاکنون شهید شده اند.
هدف  هم  باختری  کرانه  مختلف  مناطق 
یورش نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت. 
شهرک  به  شنبه  سه  دیروز  صبح  اشغالگران 
باختری  کرانه  در  واقع  در شرق طولکرم  عنبتا 

یورش بردند.
به  فلسطینی  جوانان  محلی،  منابع  گفته  به 

با یورش متجاوزان پرداختند. مقابله 
از  لبنان در حمایت  الله  از سوی دیگر حزب 
مستمر  جنایات  به  پاسخ  و  غزه  مظلوم  مردم 
در  نشین  اشغالگران، یک شهرک صهیونیست 

شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد.
 10 دستکم  ثبت  از  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
عملیات شلیک موشک از سمت اراضی لبنان 

به مناطق اشغالی خبر داده است. 
آلمان بر ما....

آلمان مبنی بر اینکه یک بررسی سریع، کامل 
و مؤثر در این زمینه انجام خواهد شد، اظهار 
از  حتی  نحوی،  به  که  امیدواریم  ما  داشت: 
این بررسی  یم که  طریق رسانه ها، متوجه شو

به چه نتیجه ای رسیده است.
ارتش  افسران  بین  مکالمه  گفت:   پسکوف 
آیا  که  می کند  مطرح  را  سوال  این  آلمان 
گرفته اند  قرار  بحث  مورد  که  طرح هایی 
بخشی از سیاست دولت آلمان است یا خیر.
سخنگوی کرملین گفت: اگر همه موضوعاتی 
کردند  صحبت  آن  درباره  آلمانی  افسران  که 
باشد،  کشور  این  دولت  سیاست  از  بخشی 
ناامید کننده خواهد بود و در غیر این صورت، 
این سوال مطرح می شود که تا چه حد ارتش 

توسط مقامات آلمان کنترل می شود.
وی خاطرنشان کرد: مکالمه بین افسران ارتش 
در  غربی  کشورهای  مستقیم  دخالت  آلمان، 

درگیری اوکراین را ثابت می کند.
در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در  جدیدی  اظهارنظر  در  دوشنبه  روز  روسیه 
آلمان  دولت  مسوولیت پذیری  لزوم  باره،  این 
ارتش  افسران  اقدامات  درباره  یی  پاسخگو در 
این کشور را یادآور شد و گفت: غرب موظف 
که  باشد  مخربی  اقدامات  پاسخگوی  است 
برنامه ریزی کرده و تا حد زیادی نیز آن ها را 

اجرا کرده است. 

خارجه  وزارت  سخنگوی  زاخارووا  ماریا 
نازی  تفکر  زدودن  فرایند  اینکه  بیان  با  روسیه 
ها در آلمان کامل نشده است؛ اظهار داشت: 
تغییرندهندعواقبش  را  شرایط  ها  آلمانی  اگر 

برای این کشور وحشتناک خواهد بود. 
ترامپ برای شرکت...

دونالد  نام  امریکا  اساسی  قانون   ۱۴ متمم   ۳
شورش  در  او  که  نقشی  دلیل  به  ترامپ 
در  نمی توانست  داشته   ۲۰۲۱ جنوری   ۶
به  استناد  با  او  و  بگیرد  قرار  رای  برگه های 
مسئولیت های  داشتن  »صلاحیت  قانون  این 
فدرال« را از دست می داد. با وجود این، روز 
نفع  به  آرا  اتفاق  به  امریکا  گذشته دیوان عالی 
برای حضور  داد و صلاحیت وی  رای  ترامپ 
 ۲۰۲۴ سال  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 

در همه ایالت ها را تایید کرد.
چهاردهم  متمم  ترامپ،  مخالفان  گفته  به   
قانون اساسی امریکا که پس از جنگ داخلی 
وی  مانند  افرادی  به  شد،  یب  تصو کشور  این 
که برای دفاع از قانون اساسی سوگند یاد کرد 
تصدی  اجازه  داشت،  نقش  شورش ها  در  اما 
اولین  این  دهد.  نمی  دولتی  مناصب  دوباره 
بار در تاریخ امریکا بود که یک محکمه از بند 
سه متمم چهاردهم قانون اساسی امریکا برای 
رد صلاحیت یک نامزد ریاست جمهوری این 

کشور استفاده کرد.
 ترامپ استدلال کرده بود که این متمم شامل 
اگر  حتی  و  نمی شود  جمهوری  سابق  روسای 
شامل شود، او در دامن زدن به شورش نقشی 

نداشته است.
 در همین حال، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
این  عالی  دیوان  تصمیم  از  امریکا،  سابق 
صلاحیت  رد  از  ایالت ها  منع  برای  کشور 
قانون  ماده  اساس  بر  فدرال  پست  نامزد های 
ممنوعیت  لغو  و  شورش  شامل  که  اساسی 
می شود،  انتخابات  در  او  از )حضور(  کلرادو 

کرد. استقبال 
)حرف  می خواهم  گفت:  ترامپ  دونالد   
خاطر  به  عالی  محکمه  از  تشکر  با  را(  هایم 
تصمیمی که به اتفاق آرا گرفته شد، آغاز کنم. 
خوب  بسیار  بود؛  مهمی  بسیار  تصمیم  این 
طراحی شده بود و فکر می کنم که این تصمیم 
آوردن کشور  به سوی گرد هم  بسیاری  تا حد 
و  کرد  خواهد  کمک  ماست،  کشور  که  ما، 
سخت  آنها  کردند.  کار  زیادی  مدت  آنها 
روی  زود  خیلی  آنها  کردند،  کار  صادقانه  و 
۱۰۰ سال  در  آن  درباره  که  کردند  کار  چیزی 

آینده صحبت خواهد شد.  ۲۰۰ سال  و  آینده 
این بسیار مهم است.

، شما نمی توانید کسی را از 
ً
 وی گفت: اساسا

دوست  رقیب  زیرا  کنید،  خارج  مسابقه  یک 
که  ندارد  این  به  ربطی  و  باشد  اینطور  دارد 
پیشرو  که  نامزدی  چه  باشد،  پیشتاز  نامزد 
شما  نباشد،  پیشتاز  که  نامزدی  چه  و  باشد 
نمی توانید کسی را از رقابت خارج کنید. رای 
از  را  شخص  زود  خیلی  می توانند  دهندگان 
این کار  نباید  اما محکمه  رقابت خارج کنند، 
بی  خو به  را  این  عالی  دیوان  و  دهد  انجام  را 

دید. 
آغاز کمپاین...

 و سایر ادارات ذیربط همکاری کنند.
یند  می گو هرات  معارف  ریاست  در  مسئولان 
تمامی  در  نهال شانی،  برنامه ی  است  قرار  که 

مکاتب این ولایت آغاز شود. 
کار اعمار بند...

مکعب  متر   ۹۷۰۰۰ نمودن  ذخیره  ظرفیت   
اندازه  به  سالانه  داشت،  خواهد  را  آب 
زیرزمینی  های  آب  مکعب  متر   ۱۱۰۰۰۰
تغذیه خواهند شد و ۲۵ هکتار زمین زراعتی 
برای  و  محفوظ  ها  سیلاب  تخریبات  از  نیز 
کار مساعد  زمینه  از مردم محل  زیادی  تعداد 

خواهد شد. 
مالیې وزارت....

خامـو  ډول  هـر  او  ټولو  اړوند  فابریکو   
یـوازې )۱٪( ګمرکي  واردوونکو توکو څـخـه 

کېږي. اخیستل  تعرفه 
تعرفـې  حمایـوي  د  فابریکـو  صنعتي  د   .۲
)درې  ربـع  یـوه  پخوا  چې  میعـاد  زمـانـي 
کال  یـو  وو؛  ربعـې  دوه  هـم  یـا  او  میاشتـې( 

ته زیات شو.
بیـا  له  امارت  اسلامي  افغانستان  د   .۳
صنعتـي  د  پـورې  اوسـه  تـر  څخه  واکمنېدو 
کې  برخه  پـه  تعرفـې  حمایـوي  د  فابریکـو 
ټولې پخوانۍ ګمرکي باقیدارۍ معاف شوې.«
اسلامي  افغانستان  د  چې  ده  وړ  یادونې  د 
امارت په بیا راتګ سره، په هېواد کې سراسري 
او  تللی  منځه  له  فساد  شوی،  تامین  امنیت 
صنعت  د  توګه  ځانګړې  په  برخو  بېلابېلو  په 
آسانتیاوې  زیاتې  کې  برخه  په  سوداګرۍ  او 

برابرې شوې دي. 
د بغلان اطلاعاتو…

د بغلان اطلاعاتو او کلتور ریاست، د ځوانانو 
زده  تنه   ۳۰۰ څخه  مرکز  ښوونیز  له  آمریت  
کوونکي چې بیلابیلو برخو کې یې زده کې یې 

زده کړې ترسره کړې وې نن د یوې غونډې په 
ترڅ کې فارغ او د فراغت سندونه ورته ورکړل 

شول.
په  ریاست  دغه  چې  وښوده  ډاډ  هاشمي 
او  فرهنګي  د  ځوانانو  د  کې  برخو  بیلابیلو 
هڅه  او   دی  ژمن  ته  لوړولو  وړتیا  علمي 
او  مرکزونو  ښوونیزو  خصوصي  له  څو  کوي 
وروسته  تر لاسلیک  د هوکړې  پوهنتونونو سره 
تخفیف  په  ته  ځوانانو  څېر  په  کلونو  نورو  د 

سره د زده کړو زمینه برابره کړي.
مولوي  رییس  پوهنې  د  بغلان  د 
برخه  په  پراختیا  د  دپوهنې  محمدنورعزیزي 
کې د اطلاعاتو او کلتور ریاست دا ګام وستایه 
دغه  په  بهیر  ښوونیز  چې  کړه  یې  زیاته  او 
ولایت کې په چټک ډول مخه پر وړاندې روان 
دی او هېڅ چاره شتون نه لري، چې دغه بهیر 
او ځنډ سره مخ کړي.د بغلان ولایت  له خنډ 
راشد  جان  لعل  مولوي  رییس  دفتر  د  مقام 
اوکلتور  اطلاعاتو  د  کې  وینا  په  ته  غونډې 
ریاست د ښوونیز مرکز د هڅو څخه مننه وکړه  
او د خپلو خبرو پر دوام یې د ځوانانو د علمي  
او فرهنګي وړتیا د لوړولو په برخه کې د ترسره 

کېدونکو برنامو څخه د ملاتړ ډاډ هم ورکړ.
سندونه  فراغت  د  چې  ته  کوونکو  زده  هغو 
پوهې  د  یاد کورسونه د ځوانانو  ورکول شوي، 
اغېزمن  او  مهم  کې  برخه  په  لوړولو  د  کچې 

ګام بولي.
اتحادیه اروپا؛....

کمک  این  از  استقبال  با  اعلامیه ای  نشر  با   
اتحادیه اروپا گفته است: با این بودجه برنامه 
امنیت غذایی خانواده ها  جهانی غذا می تواند 
مناطق  در  که  را  آسیب پذیری  افغان هایی  و 
بخشد. بهبود  می شوند،  داده  اسکان  خاص 
این نهاد افزوده که از این پول برای پروژه های 
دیوارهای  ساخت  مانند  کوچک  توسعه ای 
آبیاری،  کانال های  و  سیل  برابر  در  محافظت 
برای حفاظت از جان افغانان در برابر حوادث 
شد.برنامه  خواهد  استفاده  طبیعی  بلایای  و 
این  با  که  گفته  خود  اعلامیه  در  غذا  جهانی 
کمک اتحادیه اروپا با حدود ۱۴ هزار دهقان 
برای خرید ابزار و تجهیزات زراعتی و آموزش 
خانواده های  تا  کرد  خواهد  کمک  آن ها 
را  خود  غذایی  نیازهای  بتوانند  آسیب پذیر 

کنند.  برآورده 
جهان، چرا...

قنداق  زیر  همه روزه  بلکه  نداشتند،  آرامش   
جان  چپاولگران  و  تفنگ سالاران  تفنگ، 

حکومت  ساطور  و  شکنجه ی  زیر  و  میدادند 
 قمه قمه می شدند.

ً
 و جسما

ً
مزدور روحا

بمباردمان  سو  یک  از  شریف،  ملت  این 
امریکایی  اشغالگر  نیروهای  بی رحمانه ی 
شکنجه ی  و  زجر  دیگر  سوی  از  و  ناتو  و 
شان  خردوخمیر  هاون  در  اجیر،  حکومت 
 
ً
کاملا فضای  یک  در  هرلحظه  و  بود  کرده 

پراختناق، تاریک و تلخ به سر می بردند.
به  مردم  و  است  گردیده  آزاد  وطن  که  حالا 
استقلال و آزادی واقعی رسیده اند، خارجی ها 
و  اند  دسیسه  صدد  در  هم  باز  شان  نوکران  و 
ملت  علیه  را  دیگری  توطیه ی  که  می خواهند 
راه  به  ما،  استقلال رسیده ی  تازه   به  و  مظلوم 

اندازند.
هیچ صورت  به  و  اند  خوانده  کور  آنان  اما 
و  داشت  نخواهند  برگشت  اشغالگران  دیگر 
غلامان  با  را  شان  شوم  آرمان های  ان شاءالله 
مجاهد  برد.ملت  خواهند  گور  به  خود 
نوامیس  عزیز،  اسلام  خاطر  به  افغانستان، 
ملی، تمامیت ارضی، استقلال و آزدی کشور 
و  رنگین  وعده های  و  دنیا  راحتی های  همه  از 
ازاین  بعد  و  اند  گذشته  غرب  و  شرق  چرب 
هم، تن به هیچ گونه اسارت و بردگی نمیدهند 
و تا پای جان از نظام اسلامی و ملی، فرهنگ 
دفاع  یش  خو ارزش های  و  میهنی  اصیل 

می نمایند. 
دیدار رهبر….

که  می نماید  آنکشوراشتراک  در  خارجی، 
مردم  و  دولت  با  وی  حسن نیت  نشان دهنده 

می باشد.  افغانستان 
هشدار وزارت... 

هلمند  و  هریرود  دریایی  حوزه های  در  آنی 
است  افزوده  وزارت  می شود.این  پیش بینی 
احتمال سرازیر شدن سیلاب  وفردا  امروز  که 
بلند  شدن  با  برف  ذوبان  و  بارندگی  از  ناشی 
سطح آب در مسیر دریاهای کوشک و کاشان، 
هلمند،  خاشرود،  فراه،  هرات،  بادغیس، 
ارغنداب و ترنک و بعضی سیلبرهای مربوطه 

است. متصور 
مناطق  باشندگان  از  انرژی  و  آب  وزارت   
جاری  حین  که  خواسته  دریاها  پایین دست 
به  نزدیک شدن  از  یا آب خیزی  شدن سیلاب 

این ساحات خودداری کنند.
گفتنی است که بارندگی های اخیر در شماری 
مالی  بر خسارات  از ولایت های کشور علاوه 
تلفات  مواصلاتی  راه های  شدن  مسدود  و 

جانی نیز در پی داشته است. 
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نمایش گاه ترکمن_افغان در پایتخت ترکمنستان گشایش یافت

افزایش گردشگران در ولایت غور

ترکمــن_ ســه روزه ی  نمایــش گاه 
افغــان، روز )دوشــنبه، ۱۴ حوت/۴ 
مــارچ( با حضــور نورالدین عزیزی، 
سرپرســت وزارت صنعت و تجارت 
افغانســتان،  سرپرســت  حکومــت 
سفیران کشــورهای منطقه و جهان به 
افغان در   شــمول بیش از ۳۰۰ تجار 
شهر عشــق آباد، پایتخت ترکمنستان، 

یافت. گشایش 
تجارت  و  صنعت  وزارت  سرپرست 
در هنــگام گشــایش ایــن نمایش گاه 
گفته که ســکتور تجارت افغانســتان 
با اشــتراک در این گونه نشســت های 
بین المللی،  نمایش گاه های  و  تجاری 
به  افغانســتان  تبدیل شــدن  در تلاش 
مرکــز تجارت بین المللــی و چهارراه 

تجارت منطقه ای است.
اســت:  افزوده  عزیزی،  نورالدیــن 
»جــای خوش حالی اســت که امروز 
شــاهد افتتاح و برگــزاری نمایش گاه 
برنامه ها  این  هســتیم؛  ترکمن_افغان 
در آینــده  ادامــه پیدا کــرده و باعث 
نزدیکی دو کشــور، گســترش روابط 
تجاری دو ملــت و افزایش تجارت و 
نزدیکی ســکتور خصوصی دو کشور 

می شود.«
آخونــدزاده  حــال،  همیــن  در 
عبدالســلام جواد، سخن گوی وزارت 
ید که در  صنعــت و تجــارت، می گو
این نمایش گاه، ۷۵ غرفه به افغانستان 
اختصاص داده شــده و قرار است در 
این غرفه ها، فرآورده ها و تولیدات ۱۸ 

سکتور به نمایش گذاشته شود.
ترکمن_ »نمایــش گاه  می افزاید:  او 
افغــان بــه رهبــری وزارت صنعت و 
تجارت و با اشــتراک بیــش از ۳۰۰ 
تجار و صنعــت کار افغان از داخل و 
بیرون کشور، در عشق آباد افتتاح شد. 

در ایــن ســفر توافق نامه های B2b و 
نیز صورت خواهد گرفت. ۷۵   G2b
افغانی  تولیدات  و  غرفه  محصــولات 
به نمایش می گذارند؛ ۱۵ شــرکت  را 
از تجاران زن نیز اســت. قرار اســت 
فرآورده هایــی از ۱۸ ســکتور در این 

نمایش گاه به نمایش گذاشته شود.«
به گفته ی سخن گوی وزارت صنعت 
قالین، زعفران، سنگ های  تجارت،  و 
میوه های  گران بهــا،  نیمه   و  گران بهــا 
تازه، محصولات کشاورزی  و  خشک 
و صنایع دســتی زنــان، از مهم ترین 
اقلام افغانســتان اســت کــه در این 

نمایش گذاشــته شــده  به  نمایش گاه 
است.

مربــوط  غرفــه ی   ۷۵ میــان  از 
افغانســتان، ۱۵ غرفه ی آن به تجاران 
زن از افغانســتان اختصــاص یافتــه 

است؛ 
حسنا و صالحه، دو زن تجارت پیشه 
یند که در شــهر کابل  در کابل، می گو
بازار برای فروش صنایع دســتی زنان، 

اندک است.
کلیدی  »بازارهای  ید:  می گو حسنا، 
که در آن جا زنــان می توانند تجارت 
شهرنو  مثل  باشــند؛  داشــته  وســیع 

کابل، کوته  ی سنگی و لیسه ی مریم و 
این ساحات  فروش گاه های بزرگ، در 
برای شــان محدودیت وجــود دارد. 
مالیه ی  اســت؛  ســخت  جوازگرفتن 
ســالانه ی آن را با فروشاتی که داریم، 
پرداخــت نمی توانیــم. اشــتراک در 
نمایش گاه های داخلی  تنها ورود برای 
زنان است؛ زنان مستقل نیستند که از 

آن خریداری کنند.«
یــد: »در بخش  صالحــه، نیز می گو
لات  صنایع دستی هستم. لباس، زیورآ
و دستکول این ها را می سازیم. بازرها 
ضغیــف اســت نمی توانیــم کاروبار 

خود را رونق بدهیم. در برگزارشــدن 
نمایــش گاه یک سلســله مشــکلات 
ضعیف  مــردم  اقتصاد  دارد،  وجــود 
ها  برای خانم  نیست  فروشات  است، 

بازار خاصی وجود ندارد.«
ید، سخن گوی  با این حال، جان آقا نو
ســرمایه گذاری  و  تجــارت  اتــاق 
افغان  تجاران  اشــتراک  افغانســتان، 
برای  را  ترکمن_افغان  نمایــش گاه  در 
و  محصــولات  جهانــی  بازاریابــی 
بااهمیت  افغانســتان،  فرآورده هــای 
»برگزاری  یــد:  می گو می خوانــد.او 
این گونــه نمایش گاه ها و کنفرانس ها، 

بازاریابــی  بــرای  دارد؛  بــالا  ارزش 
اهمیت  دارای  افغانستان،  محصولات 
بهتر  نمایش گاه ها  گونــه  این  اســت. 
اســت بیش تر برگزار شــود تا کالاها 
بتوانــد در ایــن بازارهــا رقابت و در 

کشورهای بیرونی بازار پیدا کند.«
نمایــش گاه ترکمن_افغــان تــا روز 
ادامــه  روان  هفتــه ی  چهارشــنبه ی 
دارد. گفتنــی اســت که سرپرســت 
وزارت صنعــت و تجــارت حکومت 
در  گذشته  جمعه ی  روز  سرپرســت، 
رأس یــک هیئت برای گشــایش این 

نمایش گاه به ترکمنستان رفته است.

مسئولان در ریاســت اطلاعات و فرهنگ غور 
از افزایش گردشــگران خارجی و داخلی در این 
یند که از آغاز ســال  ولایــت خبــرداده و می گو
جــاری خورشــیدی تاکنون 600 گردشــگر از 
جاذبه های طبیعی و باســتانی این ولایت بازدید 
کرده اند. در همین حال شــماری از کارشناسان 
فرهنگی و باشندگان این ولایت از وضعیت آثار 

باســتانی در این ولایت، به ویژه منار جام ابراز 
نگرانی کرده و خواهان توجه بیشــتر مسئولان به 

بناهای تاریخی می باشند. حفاظت و مرمت 
مسئولان در ریاســت اطلاعات و فرهنگ غور 
یند که امســال  نســبت به ســال گذشته،  می گو
شــمار گردشــگران در این ولایت افزایش یافته 
اســت. آنان می افزایند که از آغاز  ســال جاری 

خورشــیدی تاکنــون 600 گردشــگر داخلی و 
خارجــی از جاذبه های طبیعی و باســتانی این 

ولایت بازدید کرده اند.
عبدالحــی زعیم، رئیس اطلاعــات و فرهنگ 
ید که تامیــن امنیت سرتاســری و   غــور می گو
ایجاد ســهولت های گردشگری ســبب افزایش 

توجه گردشگران به این ولایت شده است.

او می افزاید که این گردشــگران در کنار بازدید 
از سایر ســاحات باستانی و تاریخی غور، بیشتر 

از منار تاریخی و باستانی جام دیدن نموده اند.
“امســال بــه تعــداد 600 گردشــگر داخلی 
و خارجــی به غــور آمدنــد که 195 تــن آنان 
مختلف  کشــورهای  از  خارجــی  گردشــگران 
بودنــد. آنان بــرای دیدن منار جــام آمده بودند 
و امســال تعداد گردشگران نســبت به سال قبل 

زیادتر بود.”
آقای زعیــم می افزاید که تلاش ها برای رشــد 
صنعــت گردشــگری در غــور جریــان دارد و 
چندی پیش نیز کار اعمار یک مهمان خانه برای 
گردشگران درســاحه منار جام، از سوی وزارت 
اطلاعات وفرهنگ آغاز شــد که کار آن تاکنون 

جریان دارد.
از کارشناسان فرهنگی  در همین حال شماری 
ولایــت غور  با ابراز نگرانــی از وضعیت ناگوار 
یند که بیشتر  آثار باســتانی در این ولایت، می گو
ســاحات باســتانی و تاریخی، به خصوص منار 
جام به دلیل عدم توجه در آســتانه فروپاشــی و 

تخریب قرار دارد.
انجمــن حامیان  رئیس  وزیــری،  عبدالقیــوم 
یدکه برای رشــد صنعت  میــراث فرهنگی می گو
آثار  بــه مرمت و حفاظــت  باید  گردشــگری، 

باستانی توجه صورت گیرد.
بر رشد  باســتانی می تواند  “مرمت ســاحات 
در  امــا طوری که  بیفزاید،  صنعت گردشــگری 

گذشته دیده شــده، تعداد زیادی از آثار باستانی 
ما به نابودی کشیده شده یا رو به فرسایش است. 
بسیار نیاز به توجه مسئولان به ساحات باستانی 

است تا توجه گردشگران بیشتر جلب شود”.
یی هم، شماری از باشندگان ولایت غور   از سو
با ابراز خرســندی از حضور گردشگران داخلی 
و خارجــی در ایــن ولایت، اظهــار امیدواری 
می کننــد که بــا افزایــش بازدید گردشــگران، 
اقداماتــی در زمینۀ حفاظــت و مرمت بناهای 

تاریخی در این ولایت نیز صورت بگیرد.
معروف، یکی از باشــندگان غور بــا انتقاد از 
بی توجهــی مســئولان به مرمــت و حفاظت از 
ید که  ســاحات باســتانی در این ولایت، می گو
حضور گردشگران می تواند در انعکاس وضعیت 
ســاحات باستانی و توجه مســئولان و نهادهای 
فرهنگــی بــه این ســاحات مؤثر واقع شــود.” 
گردشگران بیشتر از منارجام بازدید می کنند. اما 
فعلا  منار جام با مشکلات زیادی روبه رو است 
و قسمت هایی از آن فرو ریخته است. این بسیار 
مفید است که گردشــگران قسمت های مختلف 
یر بکشند  از پاشیده و ریخته منار جام را به تصو

و به جهانیان نشان دهند “.
گفتنی اســت که پس از روی کار آمدن امارت 
اسلامی و تامین امنیت در کشور، نه تنها بازدید 
گردشــگران داخلی و خارجــی در ولایت غور 
افزایش یافتــه، بلکه در اکثــر ولایت ها صنعت 

گردشگری رو به رشد نهاده است.

سلیمه رحمانی /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



محمــداف،  بــردی  قربانقلــی 
رهبر ملی مــردم ترکمــن و رئیس 
مجلس خلــق مصلحتی جمهوری 
ترکمنســتان از نمایشــگاه ترکمن- 

افغان دیدن کرد. 
و  دفتر مطبوعاتی وزارت صنعت 
تجارت دیروز با نشر این خبر گفته 
اســت: قربانقلی بردی محمداف، 
در نشســت بــا الحــاج نورالدین 
صنعت  وزارت  سرپرست  عزیزی، 
و تجارت امارت اسلامی افغانستان 
هدایت  ترکمنســتان  مســئولان  به 
سپرد تا از ســیخ گول، سنگ مرمر، 
رنگ و سایر اقلام در فاز دوم شهرک 

ارقداق استفاده کنند.
همچنان  ترکمنســتان  ملی  رهبر 
به نهادهای مســئول در کشــورش 
گســترش  روی  تــا  داد  هدایــت 
ترانزیتــی  اقتصــادی،  همــکاری 
و  ترکمنســتان  میــان  تجارتــی  و 
افغانستان با رهبری وزارت صنعت 
و تجــارت افغانســتان تماس های 
دوامدار داشته باشند. قابل یادآوری 
باریســت که  اولیــن  این  اســت: 
قربانقلــی بردی محمــداف، رهبر 
ملی مردم ترکمــن و رئیس مجلس 
مصلحتــی جمهوری ترکمنســتان 
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تخنیک  پولــی  پوهنتــون 
بســت  دو  بــرای  کابــل، 
انجنیــری  دیپارتمنــت  در 
اکتشــاف  و  جیولوجــی 
پوهنځــی جیولوجی  معادن 
و معادن و برای یک بســت 
های  سیســتم  دردیپارتمنت 
کمپیوتر  پوهنځی  معلوماتی 
ساینس این پوهنتون به سویه 
دکتور، ماستر و یا لیسانس به 

کادرعلمی نیاز دارد .
علاقمندان واجد شرایط از 
نشر این اطلاعیه تا 24 حوت 
درخواســت  با  روان  ســال 
ترانســکریپت  شــمولیت، 
تابعیت شان  نمرات و تذکرۀ 
به ادارۀ پوهنتون پولی تخنیک 

کابل مراجعه کنند.

د نورســتان ولایــت ټولګټو 
مســئولین  ریاســت  چــارو 
تېــرو څلورو  د  وایــي چــې 
ورځو راهیســې د ډېرو واورو 
اورښــتونو لــه املــه د کنړ_
یــه لار د ترافیکو  نورســتان لو
پرمخ تړل شوې وه، نن د پاک 
کارۍ چارې بشــپړې او د هر 
ډول موټرو د تګ راتګ پرمخ 
ټولګټو  ده.د  خلاصــه شــوې 
چارو رئیس مولوي احمد نبي 
عــادل وایي چې د واورو کچه 
تر یو نیم متــرو پورې و، چې 
د خپلو شــته امکاناتو څخه په 
استفادې ســره د تخنیکي ټیم 
د هڅو  لــه امله یاده لاره پاکه 
پرانېستل  ټرو پرمخ  او نن د مو

شوه.
ټر چلوونکي او مســافر د  مو
لارې په پرانســتلو خوښ دي 
او د ټولګټو چارو ریاست دغه 

چټک ګام ستایي.
ریاســت  بهار،  درآســتانه ی 
معارف هرات، کارزار نهال شانی 

را در ســطح مکاتب این ولایت 
آغاز کرد.

رئیس معارف هرات می گوید 
توجه  نهــال،  که غرس نمــودن 
به محیط زیســت و سرســبزی 
کاری  اولویت های  از  مکاتــب 

این ریاست است.
همچنان حضرت علی ابدالی 
رییــس محیط زیســت هرات؛ 
محیط زیست ســالم  را یکی از 
نیازهای اساســی جامعه عنوان 
از عموم شــهروندان  و  داشــته 
هرات خواست تا در این زمینه با 
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د خوست د کلیو بیا رغونې او 
وایي،  ریاست مسئولین  پراختیا 
چې په یاد ولایت کې د څښاک 
اوبو ۳ شبکې د شاوخوا ۱۳،۵ 
میلیونه افغانیو په لګښــت ګټې 

اخیستنې ته سپارل شوې دي.
د خوســت د کلیو بیا رغونې 
ترچترلاندې  ریاست  پراختیا  او 
د NCA موسســې پــه مالــي 
COAR موسســې  د  او  ملاتړ 
یــاد ولایت د  په همــکارۍ د 

مرکــز اړونــد متــون کوټکي، 
پاس پیرانو، اسمعیل خېلو او د 
کوچا  اړوند  ولسوالۍ  مندوزیو 
خېلــو کلي کــې د ۱۳ میلیونه 
۴۰۹ زره ۲۴ افغانیو په لګښت 
د څښاک اوبو رسولو د ۳ شبکو 
چارې بشپړې او ګټې اخیستنې 
یادونې  ته سپارل شــوې دي.د 
وړده، چــې د یــادو شــبکو په 
ته د  بشپړېدو سره ۵۷۵ کورنیو 

څښاک اوبه برابرې شوې دي.

وزارت آب و انرژی از احتمال 
سرازیر شــدن سیلاب های آنی 
افزایش سطح آب رودخانه ها  و 
در بعضی از ساحات حوزه های 

دریایی کشور خبر داده است.
ایــن وزارت پانزدهم حوت با 
نشر خبرنامه ی گفته که از 15 تا 
17 حوت احتمال سرازیر شدن 
ســیلاب و افزایش ســطح آب 

دریاها وجود دارد.

و  آب  وزارت  خبرنامــه  در   
انــرژی آمده که بنا بــر تغیرات 
اقلیمی و بر اســاس تحلیل های 
ارقام ستیشــن های  مقایســوی 
هایدرومتیورلوژیکی و همچنان 
با درنظرداشــت پیشگویی اداره 
هواشناسی کشــور و ارگان های 
معتبــر بین المللــی، احتمــال 
 شدید 

ً
ریزش باران و برف نسبتا
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تجاوزات بی وقفــه ارتش رژیم 
صهیونیســتی به غــزه، رویارویی 
با  فلســطین  مجاهدیــن  شــدید 
کرانه  در  صهیونیســت  نظامیــان 
باختــری و ادعای مجــدد امریکا 
آتش  برقراری  بــرای  درباره تلاش 
بس در غــزه از جملــه مهمترین 
پنجاه و یکمین  تحولات یکصد و 

روز عملیــات طوفــان الاقصــی 
است.

طوفــان الاقصــی وارد یکصد و 
پنجــاه و یکمین روز پیاپی شــد و 
دقایق  اولین  در  صهیونیستی  رژیم 
صبح ســه شــنبه، بار دیگر منازل 
مردم بی دفاع در نوار غزه را بمباران 

کرد.                                  ص4

ســخنگوی  پســکوف  دیمیتری 
کرملین مدعی اســت که المان در 
حال تدارک حمله بر روسیه است.

اوگفته اســت: که ما سفیر المان 
در مسکو را احضار کردیم و برای 

آنها گفتنی های خود را گفتیم.

دیمیتری پسکوف روز گذشته 
این  به  به خبرنــگاران گفــت:  
موضــوع واکنش نشــان دادیم 
و ســفیر آلمان به وزارت امور 

خارجه روسیه احضار شد.
به گفته ســخنگوی کرملین؛ 
مکالمه افســران ارتــش آلمان 
بــه نوبه خــود نشــان می دهد 
ایــن کشــور  ارتــش  در  کــه 
برای  بنیادین  برنامه ریزی هــای 
حمله به قلمرو فدراســیون روسیه 
در حال انجام اســت؛ این نیاز به 
و  ندارد، همه چیز روشن  تفســیر 
آشکار است.پســکوف با اشاره به 
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پس از آنکه محکمه ایالتی 
کلرادو رای داد دونالد ترامپ 
به دلیل نقــش وی در حمله 
ســاختمان  به  طرفدارانــش 
کنگــرس صلاحیــت ندارد 
انتخاباتی  اولیه  رأی گیری  در 
این ایالت شرکت کند، دیوان 
امریکا روز گذشــته  عالــی 
به اتفــاق آرا به نفــع ترامپ 
وی  صلاحیــت  و  داد  رای 

انتخابات ریاست  برای حضور در 
جمهــوری ســال ۲۰۲۴ در همه 

ایالت ها را تایید کرد.
پیش از این محکمه عالی ایالت 
کلرادو در تاریخ ۱۹ دسامبر ۲۰۲۳ 
رای داده بــود که دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق امریکا به دلیل 

نقشــش در حملــه طرفدارانش به 
ســاختمان کانگرس در ۶ جنوری 
۲۰۲۱، نمی توانــد در رای گیــری 
اولیه ایــن ایالت بــرای انتخابات 

۲۰۲۴ شرکت کند.
بر اســاس این حکم که با ۴ رای 
موافق و ۳ رای مخالف به تصویب 
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اخبار جهاناخبار جهان
رویارویی شدید مجاهدین فلسطینرویارویی شدید مجاهدین فلسطین

 با نظامیان صهیونیست در کرانه باختری با نظامیان صهیونیست در کرانه باختری

کرملین:کرملین:  
آلمان بر ما حمله می کندآلمان بر ما حمله می کند

ترامپ برای شرکت در انتخابات ترامپ برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری تایید صلاحیت شدریاست جمهوری تایید صلاحیت شد

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.

د نورستان - د نورستان - 
کنړ لویه لارکنړ لویه لار
 د ترافیکو  د ترافیکو 

پرمخ پرانېستل پرمخ پرانېستل 
شوهشوه
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په خوست کې د څښاک اوبو په خوست کې د څښاک اوبو ۳۳ شبکې ګټې اخستنې ته  شبکې ګټې اخستنې ته 
وسپارل شوې وسپارل شوې 

هشدار وزارت آب و انرژی نسبت به وقوع سیلاب  های هشدار وزارت آب و انرژی نسبت به وقوع سیلاب  های 
آنی در ولایات مختلفآنی در ولایات مختلف

آغاز کمپاین نهال شانی درسطح مکاتب آغاز کمپاین نهال شانی درسطح مکاتب 
 ولایت هرات ولایت هرات

اطلاعیه اطلاعیه 
پوهنتون پولی پوهنتون پولی 
تخنیک کابل تخنیک کابل 


